ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE

Rua Marechal Deodoro, 772 – 12º andar – Centro

CEP 89700-905 – Concórdia/SC

www.amauc.org.br – secretaria@amauc.org.br

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2023

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Uruguai Catarinense - AMAUC, Senhor VANDERLEI

CANCI – Prefeito do Município de Irani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social

e através deste edital, convoca os senhores Prefeitos e Prefeitas, para a Assembleia Geral Ordinária que se

realizará no dia 22 DE AGOSTO DE 2023, às 10 horas em 1ª convocação ou às 10h30min em 2ª

convocação, conforme Art. 12 §3º, com previsão de término para às 13 horas, tendo como local a Sala de

Reunião da associação, sito à Rua Marechal Deodoro, 772, 12º andar, Edifício Mirage Offices, Centro,

Município de Concórdia, com a seguinte ordem do dia:

ORDEM DO DIA

10 horas  Abertura

10h05min  Apreciação da ata da assembleia de 23 de março/2023

10h10min  Evento da CNM em Brasília - Reforma Tributária: Relato dos Prefeitos e

Prefeitas que participaram

10h40min  Prévia do Movimento Econômico 2022 – retorno do ICMS para 2024

11 horas  Resultado do Processo de Seleção da Amauc

 Restruturação do Setor de Engenharia

11h15min  Formação de Colegiado dos Prefeitos e Prefeitas da Amauc

11h25min  Jogos de Integração dos Servidores - JISA – sugestão de data: 11 de

novembro/2023 - Local a ser definido

11h40min  Eventos Regionais e Estaduais - informes:

 Conferência Regional de Cultura – 5 de setembro/2023

 Seminário de Climatologia e Defesa Civil – 8 de setembro/2023

 Conferência Regional da Pessoa com Deficiência – 14 de

setembro/2023

 COMAC – Fecam – Florianópolis – 27 a 29 de setembro/2023

 Jogos de Integração dos Idosos – JIIDOS – 7 de outubro/2023

 Expressão Cultural da 3ª Idade – novembro/2023

12 horas  Espaço para entidades:

 Águas do Alto Uruguai Convention Bureau

 HJ 2023

12h30min  Assuntos Gerais

13 horas  Encerramento

Concórdia – SC, 14 de agosto de 2023.

VANDERLEI CANCI

  Presidente da AMAUC

http://www.amauc.org.br/
mailto:secretaria@amauc.org.br